
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 8

     

     

10. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 25.11.2014

Bod pořadu jednání: 26.

Název : Majetkoprávní operace – darování:

1.      pozemku v k.ú. Bítouchov u Semil
2.      pozemků v k.ú. Zákupy
3.      pozemků v k.ú. Chrastava I
4.      nemovitostí v k.ú. Václavice u Hrádku nad 

Nisou
5.      pozemků v k.ú. Dubá
6.      pozemků v k.ú. Jablonecké Paseky

Důvod předložení: Usnesení č. 1723/14/RK

Zpracoval: Irena Srpová
odborný zaměstnanec majetkoprávního oddělení

Projednal: Mgr. René Havlík
ředitel krajského úřadu

rada kraje dne 4. 11. 2014
     

Předkládá: Marek Pieter
náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. darování p.p.č. 1642/2 o výměře 15 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
vymezená geometrickým plánem č. 384-104/2013 ze dne 17. 10. 2013, nacházející se v 
k.ú. Bítouchov u Semil, obci Semily, Městu Semily, se sídlem Husova 82, 513 01 
Semily, IČ 00276111, hodnota pozemku dle účetní evidence činí 900 Kč (slovy: devět 
set korun českých), pozemek se nachází pod Pomníkem padlých ve vlastnictví města,

2. darování p.p.č. 928/8 o výměře 195 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, p.p.č. 928/9 o výměře 54 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
část p.p.č. 928/1 označená jako díl „h“ o výměře 114 m2, ostatní plocha, způsob využití 
ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 1320-61/2014 ze dne 9. 6. 
2014, nacházejících se v k.ú. Zákupy, obci Zákupy, Městu Zákupy, se sídlem Borská 5, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 8

471 23 Zákupy, IČ 00261114, hodnota pozemků dle účetní evidence činí 10.117 Kč 
(slovy: deset tisíc sto sedmnáct korun českých), pozemky se nachází pod chodníky a 
zatravněnými plochami,

3. darování p.p.č. 1462/2 o výměře 643 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p.p.č. 
1462/3 o výměře 101 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p.p.č. 1462/5 o výměře 33 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, p.p.č. 1462/6 o výměře 15 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, p.p.č. 1462/8 o výměře 5 m2, ostatní plocha, jiná plocha, nacházejících se v 
k.ú. Chrastava I, obci Chrastava, a evidovaných na listu vlastnictví č. 488 u Katastrálního 
pracoviště Liberec, Městu Chrastava, se sídlem nám. 1. máje 1, 463 31 Chrastava, IČ 
00262871, hodnota pozemků dle účetní evidence činí 55.790 Kč (slovy: padesát pět tisíc 
sedm set devadesát korun českých), pozemky se nacházejí pod vyřazenou silnicí - slepý 
úsek silnice III/27251 (ul. Vítkovská),

4. darování p.p.č. 2887/1 o výměře 8504 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, nacházející se v k.ú. Václavice u Hrádku nad Nisou, obci Hrádek nad 
Nisou, a evidovaná na listu vlastnictví č. 186 u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně 
stavby silnice na uvedeném pozemku, Městu Hrádek nad Nisou, se sídlem Horní náměstí 
74, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČ 00262854, hodnota daru dle účetní evidence činí 
595.280 Kč (slovy: pět set devadesát pět tisíc dvě stě osmdesát korun českých), jedná se 
o vyřazenou komunikaci, která slouží jako jediná přístupová cesta obyvatelům osady 
Uhelná,

5. darování p.p.č. 2769/8 o výměře 24 m2,  p.p.č. 2769/9 o výměře 26 m2,  p.p.č. 2769/11 o 
výměře 17 m2, p.p.č. 2769/12 o výměře 5 m2,  p.p.č. 2769/13 o výměře 92 m2,  p.p.č. 
2769/14 o výměře 9 m2, p.p.č. 2769/15 o výměře 26 m2, vše ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, nacházejících se v k.ú. Dubá, obci Dubá, a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 984 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, Městu Dubá, se sídlem 
Masarykovo náměstí 138, 471 41 Dubá, IČ 00260479, hodnota pozemků dle účetní 
evidence činí 3.980 Kč (slovy: tři tisíce devět set osmdesát korun českých), jedná se o 
pozemky zastavěné chodníky v rámci akce „Dubá – chodník Nedamovská“,

6. darování p.p.č. 1852 o výměře 858 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 
1720/39 o výměře 122 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
vymezených geometrickým plánem č. 652-89/2013 ze dne 17. 9. 2013, nacházejících se 
v k.ú. Jablonecké Paseky, obci Jablonec nad Nisou, Statutárnímu městu Jablonec nad 
Nisou, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 467 51 Jablonec nad Nisou, IČ 00262340, 
jedná se o pozemky, na kterých se nachází chodník a veřejná zeleň

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 8

1.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je žádost Města Semily o darování
p.p.č. 1642/2 o výměře 15 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezená
geometrickým plánem č. 384-104/2013 ze dne 17. 10. 2013, nacházející se 
v katastrálním území Bítouchov u Semil, obci Semily, hodnota pozemku dle účetní
evidence činí 900 Kč.  

Pozemek je ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, která jako správce spolu s Odborem dopravy 
souhlasí s darováním pozemku. Jedná se o pozemek, na kterém se nachází Pomník 
padlých ve vlastnictví Města Semily. V letošním roce je plánována rekonstrukce 
pomníku.

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje dne 
26. 8. 2014 usnesením č. 58/2014 schválila záměr darovat předmětný pozemek. 
V souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., zákona o krajích, zveřejnil 
Liberecký kraj záměr darovat výše uvedený nemovitý majetek na úřední desce 
Libereckého kraje dne 16. 9. 2014. Záměr byl sejmut dne 16. 10. 2014.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí, 
rozhoduje ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo kraje 
v samostatné působnosti. Předtím jsou návrhy předkládány k projednání radě kraje. 

Přílohy: kopie geometrického plánu



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 8

2.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je žádost Města Zákupy o darování
p p.p.č. 928/8 o výměře 195 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
p.p.č. 928/9 o výměře 54 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, část p.p.č. 
928/1 označená jako díl „h“ o výměře 114 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 1320-61/2014 ze dne 9. 6. 2014, 
nacházejících se v katastrálním území Zákupy, obci Zákupy, hodnota pozemků dle 
účetní evidence činí 10.117 Kč.  

Pozemky jsou ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, která jako správce spolu s Odborem dopravy 
souhlasí s darováním pozemků. Na pozemcích se nachází chodník či zatravněná
plocha.

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje dne 
26. 8. 2014 usnesením č. 59/2014 schválila záměr darovat předmětné pozemky. 
V souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., zákona o krajích, zveřejnil 
Liberecký kraj záměr darovat výše uvedený nemovitý majetek na úřední desce 
Libereckého kraje dne 16. 9. 2014. Záměr byl sejmut dne 16. 10. 2014.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí, 
rozhoduje ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo kraje 
v samostatné působnosti. Předtím jsou návrhy předkládány k projednání radě kraje. 

Přílohy: kopie geometrického plánu



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 8

3.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je žádost Města Chrastava o 
darování p.p.č. 1462/2 o výměře 643 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p.p.č. 
1462/3 o výměře 101 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p.p.č. 1462/5 o výměře 33 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, p.p.č. 1462/6 o výměře 15 m2, ostatní plocha, ostatní
komunikace, p.p.č. 1462/8 o výměře 5 m2, ostatní plocha, jiná plocha, nacházejících 
se v katastrálním území Chrastava I, obci Chrastava, hodnota pozemků dle účetní
evidence činí 55.790 Kč.  

Pozemky jsou ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, která jako správce spolu s Odborem dopravy 
souhlasí s darováním pozemků, které se nacházejí pod vyřazenou silnicí - slepý úsek 
silnice III/27251 (ul. Vítkovská).

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje dne 
26. 8. 2014 usnesením č. 65/2014 schválila záměr darovat předmětné pozemky. 
V souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., zákona o krajích, zveřejnil 
Liberecký kraj záměr darovat výše uvedený nemovitý majetek na úřední desce 
Libereckého kraje dne 16. 9. 2014. Záměr byl sejmut dne 16. 10. 2014.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí, 
rozhoduje ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo kraje 
v samostatné působnosti. Předtím jsou návrhy předkládány k projednání radě kraje. 

Přílohy: kopie katastrální mapy



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 8

4.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je žádost Města Hrádek nad Nisou 
o darování p.p.č. 2887/1 o výměře 8504 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, nacházející se v katastrálním území Václavice u Hrádku nad Nisou, 
obci Hrádek nad Nisou, včetně stavby silnice na uvedeném pozemku, hodnota daru 
dle účetní evidence činí 595.280 Kč.  

Pozemek a stavba silnice jsou ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě
příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje, která jako správce 
spolu s Odborem dopravy souhlasí s darováním pozemku včetně stavby silnice. Na 
tuto část silnice bylo vydáno Rozhodnutí o vyřazení tohoto úseku ze silniční sítě
v délce 677 m (staničení od km 4,735 do km 5,412 – koncový úsek silnice). Jedná se 
o komunikaci, která slouží jako jediná přístupová cesta obyvatelům osady Uhelná. 
Město chce tuto komunikaci opravit.

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje dne 
26. 8. 2014 usnesením č. 80/2014 schválila záměr darovat předmětné nemovitosti. 
V souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., zákona o krajích, zveřejnil 
Liberecký kraj záměr darovat výše uvedený nemovitý majetek na úřední desce 
Libereckého kraje dne 16. 9. 2014. Záměr byl sejmut dne 16. 10. 2014.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí, 
rozhoduje ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo kraje 
v samostatné působnosti. Předtím jsou návrhy předkládány k projednání radě kraje. 

Přílohy: kopie katastrální mapy



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 8

5.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je žádost Města Dubá o darování
p.p.č. 2769/8 o výměře 24 m2, p.p.č. 2769/9 o výměře 26 m2, p.p.č. 2769/11 o 
výměře 17 m2, p.p.č. 2769/12 o výměře 5 m2, p.p.č. 2769/13 o výměře 92 m2, p.p.č. 
2769/14 o výměře 9 m2, p.p.č. 2769/15 o výměře 26 m2, vše ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, nacházejících se v katastrálním území Dubá, obci Dubá, hodnota 
pozemků dle účetní evidence činí 3.980 Kč.  

Pozemky jsou ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, která jako správce spolu s Odborem dopravy 
souhlasí s darováním pozemků. Jedná se o pozemky zastavěné chodníky v rámci 
akce „Dubá – chodník Nedamovská“. 

Geometrický plán je již zapsán v katastru nemovitostí.

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje dne 
26. 8. 2014 usnesením č. 79/2014 schválila záměr darovat předmětné pozemky. 
V souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., zákona o krajích, zveřejnil 
Liberecký kraj záměr darovat výše uvedený nemovitý majetek na úřední desce 
Libereckého kraje dne 16. 9. 2014. Záměr byl sejmut dne 16. 10. 2014.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí, 
rozhoduje ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo kraje 
v samostatné působnosti. Předtím jsou návrhy předkládány k projednání radě kraje. 

Přílohy: kopie geometrického plánu



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 8

6.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je žádost Statutárního města 
Jablonec nad Nisou o darování p.p.č. 1852 o výměře 858 m2, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, p.p.č. 1720/39 o výměře 122 m2, ostatní plocha, způsob využití
ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 652-89/2013 ze dne 
17. 9. 2013, nacházejících se v katastrálním území Jablonecké Paseky, obci 
Jablonec nad Nisou.  

Tyto pozemky jsou vedeny stále v katastru nemovitostí na Střední průmyslovou školu 
strojnickou, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1 p.o., tato příspěvková organizace 
není již registrována ve veřejných rejstřících, byla sloučena se Střední školou 
technickou, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, p.o. k 1. 7. 2007, z tohoto důvodu 
není doloženo vyjádření správce. Z těchto důvodů není ani vyčíslena účetní hodnota, 
z důvodu, že tento pozemek není v účetní evidenci příspěvkové organizace.

Odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu spolu s gestorem souhlasí
s bezúplatným převodem předmětných pozemků. Jedná se o pozemky, na kterých 
se nachází chodník a veřejná zeleň.

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje dne 
26. 8. 2014 usnesením č. 77/2014 schválila záměr darovat předmětné pozemky. 
V souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., zákona o krajích, zveřejnil 
Liberecký kraj záměr darovat výše uvedený nemovitý majetek na úřední desce 
Libereckého kraje dne 16. 9. 2014. Záměr byl sejmut dne 16. 10. 2014.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí, 
rozhoduje ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo kraje 
v samostatné působnosti. Předtím jsou návrhy předkládány k projednání radě kraje. 

Přílohy: kopie geometrického plánu




